А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Я Г О Д Н И Н С К О Г О    М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А
М А Г А Д А Н С К О Й   О Б Л А С Т И

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» марта 2024 года						№ 155

О мерах по передислокации учащихся МБОУ «СОШ п. Ягодное» в иные организации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области на время проведения капитального ремонта здания МБОУ «СОШ п. Ягодное»

В соответствии с графиком мероприятий «дорожная карта» проведения капитального ремонта здания и оснащения МБОУ «СОШ п. Ягодное» в 2024 году, утвержденным постановлением администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 30.01.2024 года №85, в целях обеспечения государственных гарантий реализации права на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования на период проведения капитального ремонта здания МБОУ «СОШ п. Ягодное» администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданскойобласти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по передислокации учащихся МБОУ «СОШ п. Ягодное» в иные организации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области на время проведения капитального ремонта здания МБОУ «СОШ п. Ягодное».
2. Утвердить прилагаемую Модель передислокации учащихся МБОУ «СОШ п. Ягодное» в иные организации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области на время проведения капитального ремонта здания МБОУ «СОШ п. Ягодное».
3. Руководителю управления образования администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области И.А. Чевичеловой обеспечить:
3.1.  Реализацию Плана мероприятий по передислокации учащихся МБОУ «СОШ п. Ягодное»в иные организации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области на время проведения капитального ремонта здания МБОУ «СОШ п. Ягодное» с обязательной организацией горячего питания учащихся.
3.2. Взаимодействие с заинтересованными структурами и ведомствами по вопросу обеспечения государственных гарантий реализации права на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования на период проведения капитального ремонта здания МБОУ «СОШ п. Ягодное».
4. Начальнику отдела культуры администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области Д.В. Комлевой оказать содействие администрации МБОУ «СОШ п. Ягодное» в части размещения учащихся на базе подведомственных организаций на период проведения капитального ремонтаздания МБОУ «СОШ п. Ягодное».
5. Начальнику отдела физической культуры, спорта и туризма администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области А.С. Ступаку оказать содействие администрации МБОУ «СОШ п. Ягодное» в части предоставления спортивной инфраструктуры для организации образовательного процесса на период проведения капитального ремонтаздания МБОУ «СОШ п. Ягодное».
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области www.yagodnoeadm.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области по социальным вопросам – Т.В. Головнёву.

Глава Ягоднинского
муниципального округа
Магаданской области 									Н.Б. Олейник

Утвержден
постановлением администрации Ягоднинскогомуниципального округа Магаданской области
от «06» марта 2024 года № 155

[bookmark: Par17]План мероприятий по передислокации учащихся МБОУ «СОШ п. Ягодное»
в иные организации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
на время проведения капитального ремонта здания МБОУ «СОШ п. Ягодное»

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Планируемый результат

	1.
	Подготовка нормативных документов, регламентирующих передислокацию учащихся МБОУ «СОШ п. Ягодное» в иные организации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области, организацию непрерывного образовательного процесса в период проведения капитального ремонта здания МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	До 08.03.2024 года
	Управление образования, администрация МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	Подготовлены нормативные документы, регламентирующие передислокацию учащихся МБОУ «СОШ п. Ягодное» на время проведения капитального ремонта здания общеобразовательной организации в иные организации округа, организацию непрерывного образовательного процесса

	2.
	Проведение инвентаризации оборудования МБОУ «СОШ п. Ягодное», в том числе оборудования и комплектующих для проведения государственной итоговой аттестации (ППЭ 9104). Определение анализа потребности в средствах обучения и воспитания
	До 15.03.2024 года
	Управление образования,
администрация МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	Проведена инвентаризация оборудования состоящего на балансе МБОУ «СОШ п. Ягодное»

	3.
	Согласование администрации МБОУ «СОШ п. Ягодное» условий работы, режима и сроков организации образовательного процесса, графика питания, продолжительности занятий и перерывов между ними, расписания уроков; расписания занятий внеурочной деятельности; расписания кружков и объединений (в рамках дополнительного образования); оснащенности средствами обучения и воспитания, плана размещения классов с руководителями организаций, на базе которых планируется размещение обучающихся на период проведения капитального ремонта МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	До 15.03.2024 года
	Управление образования,
Отдел культуры, Отдел физической культуры, спорта и туризма,
администрация МБОУ «СОШ п. Ягодное»

	Определены условия работы, режим и сроки организации образовательного процесса

	4.
	Решение вопроса по соблюдению лицензионных требований в части внесения изменений в лицензию на осуществление образовательной деятельности МБОУ «СОШ п. Ягодное» по новым адресам осуществления образовательной деятельности
	До 15.03.2024 года
	Управление образования

	Соблюдены лицензионные требования при осуществлении образовательной деятельности

	5.
	Заключение МБОУ «СОШ п. Ягодное» договоров безвозмездного пользования помещений иных организаций Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	До 15.03.2024 года
	МБОУ «СОШ п. Ягодное»,
МБДОУ «Детский сад «Солнышко» п. Ягодное»
МБООДО «ЦДТ п. Ягодное», МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского муниципального округа Магаданской области»
	Соблюдены требования к осуществлению образовательной деятельности

	6.
	Согласование с Территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Магаданской области в Ягоднинском районе помещений, планируемых для размещения обучающихся МБОУ «СОШ п. Ягодное», на период проведения капитального ремонта МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	До 15.03.2024 года
	Управление образования,
МБОУ «СОШ п. Ягодное»,
 МБДОУ «Детский сад «Солнышко» п. Ягодное»
МБООДО «ЦДТ п. Ягодное», МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского муниципального округа Магаданской области»
	Соблюдены санитарно-эпидемиологические требования при осуществлении образовательной деятельности

	7.
	Организация работы администрации МБОУ «СОШ п. Ягодное» с МБУ «Ягоднинский ресурсный центр» по размещению учебного оборудования МБОУ «СОШ п. Ягодное» в организациях пгт. Ягодное, на базе которых будет организовано обучение учащихся
	[bookmark: _GoBack]До 15.03.2024 года
	Управление образования,
МБУ «Ягоднинский ресурсный центр»,
администрация МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	Учебное оборудование размещено в организациях, на базе которых будет организовано обучение учащихся

	8.
	Организация информационной поддержки мероприятий по подготовке и проведению работ по капитальному ремонту здания МБОУ «СОШ п. Ягодное», в том числе непрерывной работы «горячей линии» для информирования родителей (законных представителей)о мероприятиях, реализуемых в связи с капитальным ремонтом здания МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	В течение всего периода ремонтных работ
	Управление образования,
администрация МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	Организована информационная поддержкапо капитальному ремонту здания МБОУ «СОШ п. Ягодное»общественности, родительского сообщества, СМИ

	9.
	Организация контроля за соблюдением условий организации образовательного процесса
	В течение всего периода ремонтных работ
	Управление образования
	Обеспечен контроль за соблюдением условий организации образовательного процесса

	10.
	Организация работы педагогических и иных сотрудников МБОУ «СОШ п. Ягодное» в соответствии с требованиями трудового законодательства

	В течение всего периода ремонтных работ
	Управление образования,
администрация МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	Издан совместный приказ МБОУ «СОШ п. Ягодное» и принимающей организации. Обеспечено соблюдение гарантий трудовых прав педагогических, руководящих и иных работников МБОУ «СОШ п. Ягодное», предусмотренных трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

Утверждена
постановлением администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской областиот «__» _________ 2024 года № ____

Модель передислокации учащихсяМБОУ «СОШ п. Ягодное»
в иные организации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области на время проведения капитального ремонта здания
МБОУ «СОШ п. Ягодное»

	№
п/п
	Классы
	Количество детей
	Организация, на базе которой будет организовано обучение учащихся
	Адрес организации, на базе которой будет организовано обучение учащихся

	1.
	1-й
	32 чел.
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского муниципального округа Магаданской области»
	686230, Магаданская область, Ягоднинский район, поселок городского типа Ягодное, ул. Спортивная, д. 19

	2.
	2-е
	37 чел.
	МБДОУ «Детский сад «Солнышко» п. Ягодное»
	686230, Магаданская область, Ягоднинский район, поселок городского типа Ягодное, ул. Школьная, влд. 14

	3.
	3-е
	35 чел.
	МБООДО «ЦДТ п. Ягодное»
	686230, Магаданская область, Ягоднинский район, поселок городского типа Ягодное, ул. Школьная, влд. 9

	4.
	4-й
	26 чел.
	МБОУ «СОШ п. Ягодное» (начальная школа)
	686230, Магаданская область, Ягоднинский район, поселок городского типа Ягодное, ул. Школьная, влд. 9

	5.
	5-9-е классы
	195 чел.
	МБОУ «СОШ п. Ягодное» (начальная школа)
	686230, Магаданская область, Ягоднинский район, поселок городского типа Ягодное, ул. Школьная, влд. 9

	6.
	10-11-е классы
	33 чел
	МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное»
	686230, Магаданская область, Ягоднинский район, поселок городского типа Ягодное, ул. Школьная, влд. 9